
Γραμματεία Συγκλήτου Αθήνα,    25-7-2016 

Ταχ. Δ/νση:    Πανεπιστημίου 30 Αρ. Πρωτ.:1516034710/1-8-16 

Πληροφορίες: Γεωργία Νικολοπούλου  

Τηλέφωνο:     210 368.9651  

 ΠΡΟΣ: -Διεύθυνση Κληροδοτημάτων 

   Τμήμα Υποτροφιών & Βραβείων 

   

 

 

Θ Ε Μ Α:  Έγκριση αποτελεσμάτων διαγωνισμών για τη χορήγηση μεταπτυχιακών 

υποτροφιών, κατά το πανεπιστημιακό έτος 2013-2014, σε βάρος 

διαφόρων κληροδοτημάτων. Ανακήρυξη υποτρόφων. 

 

 

ΣΧΕΤΙΚΑ: Το 1516032667/14-7-16 έγγραφό σας. 

 

 

 Σας διαβιβάζουμε απόσπασμα πρακτικών της Συγκλήτου, της συνεδρίας 

της  19-7-2016, που αφορά στο ανωτέρω θέμα, για να λάβετε γνώση και παρακαλούμε 

για τις ενέργειες της αρμοδιότητάς σας. 

 

 

 Ο Πρύτανης 

  

  

  

 Μελέτιος-Αθανάσιος Κ. Δημόπουλος 

 

Εσωτ. διανομή :  

-Γραμματεία Συγκλήτου 

 

 

 

 

 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

Εθνικόν και Καποδιστριακόν 

Πανεπιστήμιον Αθηνών 

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: ΩΝ8946ΨΖ2Ν-ΓΡΚ
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2016.08.01 15:40:07
EEST
Reason:
Location: Athens



Απόσπασμα πρακτικών Πανεπιστημιακής Συγκλήτου της συνεδρίας  της  19-7-2016 

(21
η
 συνεδρία ακαδημαϊκού έτους 2015-16) 

 

Θ έ μ α 44o 

Έγκριση αποτελεσμάτων διαγωνισμών για τη χορήγηση μεταπτυχιακών υποτροφιών, 

κατά το πανεπιστημιακό έτος 2013-2014, σε βάρος διαφόρων κληροδοτημάτων. 

Ανακήρυξη υποτρόφων. 

 

 Η Σύγκλητος λαμβάνοντας υπόψη: 

α) Την εισήγηση της Διεύθυνσης Κληροδοτημάτων με αρ. πρωτ. 1516032667/14-7-16 

β) Τα πρακτικά της Επιτροπής -ορισθείσας δια της από 27-10-2015 απόφασης με 

ΑΔΑ: ΒΝΡΛ46ΨΖ2Ν-ΖΘ0- για τη διενέργεια διαγωνισμών ανάδειξης μεταπτυχιακών 

υποτρόφων κατά το πανεπιστημιακό έτος 2013-2014 σε βάρος διαφόρων 

κληροδοτημάτων και την έκδοση των σχετικών αποτελεσμάτων, με ημερομηνία 24-3-

2016, 22-6-2016 και  27-6-2016 

γ) Τους πίνακες των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών κατά κληροδότημα, 

αποδέχεται την εισήγηση της αρμόδιας Υπηρεσίας, εγκρίνει ομόφωνα τα πρακτικά 

της Εξεταστικής Επιτροπής και τα αποτελέσματα των διαγωνισμών που 

διενεργήθηκαν στις 23-3-16, 30-3-16, 31-3-16  και 1-4-2016  όπως αυτά εμφανίζονται 

στους υποβαλλόμενους πίνακες της επιτροπής και μετά εισήγηση του αρμόδιου 

Αναπληρωτή Πρύτανη κ. Ν. Μυλωνά αποφασίζει ομόφωνα τη χορήγηση 

μεταπτυχιακών υποτροφιών σε βάρος των εσόδων των κάτωθι κληροδοτημάτων 

στους επιτυχόντες,  ως εξής: 

Κληρονομία  Α. Παπαδάκη (πτυχιούχοι ΕΚΠΑ) 

Μηνιαίο ποσό υποτροφίας για μεταπτυχιακές σπουδές α) στο εξωτερικό 800€ και β) 

στο εσωτερικό 450€. 

1. Μαρία Χαριζάνη του Μάρκου, πτυχιούχος Τμήματος Φαρμακευτικής, για 

μεταπτυχιακές σπουδές στην Ελλάδα. 

2. Βρισηίς - Μαρία Αρβανίτη  του Ιωάννη πτυχιούχος Παιδαγωγικού Τμήματος 

Δημοτικής Εκπαίδευσης για μεταπτυχιακές σπουδές στην Ελλάδα. 

3. Σπυριδούλα Νταλαπέρα πτυχιούχος Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και 

Αθλητισμού για μεταπτυχιακές σπουδές στην Ελλάδα. 

4. Χρήστος Αληπράντης του Νικολάου πτυχιούχος Τμήματος Ιστορίας και 

Αρχαιολογίας για μεταπτυχιακές σπουδές στην Αυστρία. 

5. Βασιλική Μπούρα του Θεοδώρου πτυχιούχος Τμήματος Ιστορίας και 

Αρχαιολογίας για μεταπτυχιακές σπουδές στην Ελλάδα. 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΝ8946ΨΖ2Ν-ΓΡΚ



Κληρονομία Ι. Αλεβιζάτου-Κόντου (πτυχιούχοι ΕΚΠΑ) 

Μηνιαίο ποσό υποτροφίας για μεταπτυχιακές σπουδές α) στο εξωτερικό 700€ και β) 

στο εσωτερικό 350€. 

1. Μυρσίνη-Βασιλική Γιαννακοπούλου του Άγγελου  πτυχιούχος Τμήματος 

Φιλολογίας για μεταπτυχιακές σπουδές στην Ελλάδα. 

2. Αναστασία Λαχανά του Νικολάου πτυχιούχος Παιδαγωγικού Τμήματος 

Δημοτικής Εκπαίδευσης για μεταπτυχιακές σπουδές στην Ελλάδα. 

3. Αλεξάνδρα Μανούρα του Αποστόλου πτυχιούχος Τμήματος Εκπαίδευσης και 

Αγωγής στην Προσχολική Ηλικία για μεταπτυχιακές σπουδές στην Ελλάδα. 

 

Δωρεά Ελένης  Θεοδωρίδου -Stimson 
Μηνιαίο ποσό υποτροφίας 700€. 

1. Δημοπούλου Ζωή του Κωνσταντίνου  πτυχιούχος Τμήματος Φιλοσοφίας, 

Παιδαγωγικής και Ψυχολογίας ΕΚΠΑ για μεταπτυχιακές σπουδές στο εξωτερικό. 

  

Η καταβολή της υποτροφίας θα αρχίσει για τους υποτρόφους που θα κάνουν 

μεταπτυχιακές σπουδές στο εσωτερικό από την έναρξη του πανεπιστημιακού έτους 

2013-2014 ή του εξαμήνου, για δε τους υποτρόφους που θα κάνουν μεταπτυχιακές 

σπουδές στο εξωτερικό από την άφιξή τους εκεί, εφόσον έπεται της έναρξης του 

πανεπιστημιακού έτους 2013-2014, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις.   

Η Σύγκλητος, τέλος, αποφασίζει την καταβολή, στους μεταπτυχιακούς υποτρόφους 

που θα σπουδάσουν στο εξωτερικό, των εξόδων μετάβασης και επιστροφής τους 

σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. 

 

Σημειώνεται ότι οι διαγωνισμοί για την ανάδειξη υποτρόφων από τα έσοδα  της 

κληρονομίας Ε. Θεοδωρίδου, Κ. Κριεζή, Ορ. Σινανίδη και  Π. Φρειδερίκου  απέβησαν  

άγονοι,  επειδή δεν υποβλήθηκαν αιτήσεις ενδιαφερομένων και ο διαγωνισμός 

ανάδειξης υποτρόφου  από τα έσοδα της δωρεάς Ματθ. Βαρβαρέσου απέβη άγονος 

επειδή ο μοναδικός υποψήφιος δεν προσήλθε να διαγωνισθεί.  

 

Aθήνα,  25-7-2016 

O Πρύτανης 

 

 

Μελέτιος-Αθανάσιος Κ. Δημόπουλος 

 

ΑΔΑ: ΩΝ8946ΨΖ2Ν-ΓΡΚ


